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مسجدي براي چهلم آیت االله نبود
... اما بعد از ۲۴ ساعت خبر دادند که نمي توانند 
مسجد را در اختیار ما قرار بدهند. به گفته عشوري، 
مسجد سوم، مسجد آذري ها بود که هیچ پاسخي 
به درخواست مجمع اصلاح طلبان ندادند، یعني نه 
موافقت کردند و نه مخالفت. ایمان اسلامي، دیگر 
فعال اصلاح طلب این شهر، درباره علت مخالفت 
مساجد شهر نوشهر با برگزاري مراسم چهلم آیت االله 
هاشمي به «شرق» گفت: «هیئت امناي مسجد جامع 
نوشهر به دلیل فشار، از در اختیار قراردادن مسجد 
خودداري کرد و هیئت امناي مسجد امام رضا(ع) 
هم در نهایت با فشار از بیرون مسجد را در اختیار 
نگذاشتند». غلامحسین کرباسچي با بیان اینکه من 
در جریان روابط داخلي این مساجد نیستم و نمي دانم 
که چرا مخالفت کرده اند، به «شرق» گفت: «اصل 
موضوع این است که وقتي براي برگزاري این مراسم 
همه مجوزهاي قانوني دریافت شده است، باید فکر 
مکان مناسب براي برگزاري آن را مي کردند». او 
ادامه داد: «باید این سؤال مطرح شود هرکسي که 
فوت مي کند، براي او مراسم ختم و هفتم و چهلم 
را در مسجد برگزار کنند، حالا چطور است که هیئت 
امناي یک مسجد اجازه برگزاري مراسم چهلم براي 
شخصیتي مثل هاشمي رفسنجاني را نمي دهد». 
دبیرکل کارگزاران همچنین اضافه کرد: «خوب بود 
که دست کم اعلام مي کردند که به عنوان نمونه با 
سخنران مراسم مخالف هستند و سخنران باید تغییر 
کند، نه اینکه از اساس مانع برگزاري مراسم بشوند». 
او ادامه داد: «من واقعا نمي دانم اسم این اتفاق را چه 
بگذارم؛ اما مردم باید سؤال کنند که ماجرا چیست که 
نمي گذارند مراسم چهلم براي هاشمي برگزار شود. 
فرماندار، استاندار و کساني که مجوز داده بودند تا این 

مراسم برگزار شود، باید پاسخ گوي این اتفاق باشند».
علیرضا اصغري، دیگر فعال اصلاح طلب این 
شهر هم در گفت وگو با «شرق»، دلیل مخالفت هیئت 
امناي مساجد با برگزاري مراسم چهلم براي هاشمي 
را فشار از بیرون مسجد دانسته و این اتفاقات را مسبوق 
به سابقه عنوان کرد. کثیري، دیگر اصلاح طلب این 
شهر هم به «شرق» گفت: «یکي، دو نفر از هیئت 
امناي مسجد امام رضا(ع) در ابتدا با برگزاري مراسم 
موافقت کردند اما بعد در جلسه اضطراري که برگزار 
کردند، با برگزاري مراسم موافقت نکردند». با این 
حال، ظاهرا یکی از مقامات استان طی تماس تلفنی 
با کرباسچی به او اعلام کرده است که مراسم چهلم 

آیت االله را در سالن اصلی نوشهر برگزار خواهند کرد.
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  رفقا و رقبای حذف نشدنی 
یکی از آنها ماجرای رابطه با آمریکا بود. احتمال 
داده می شود که در آن نامه به درگیری های هرساله 
در حج و روابط تیره با عربستان هم اشاره شده باشد؛ 
چون امام در پاسخ نوشته بود که تلاش کنید راه حج 

مردم بسته نماند. 
روی  � آمریکا  پرچم   ۶۶ تیر   ۲۹ درحالی که 

نفتکش های کویت نصب شده بود. شورای امنیت 
قطع نامه ۵۹۸ را به اتفاق آرا تصویب کرد؛ اما ۱۰ 
روز بعد از این قطع نامه بود که مأموران سعودی 
در مراسم برائت از مشرکان، تعدادی از زائران را به 
خاک و خون کشیدند. در آن حادثه ۲۷۵ ایرانی کشته 
شد. گفته می شود به مهدی کروبی، سرپرست وقت 
حجاج ایرانی، گفته شده بود که از سوی ملک فهد، 
پادشاه، اختیار تام دارند. شایعه شده بود که ایرانی ها 
همراه خود مواد منفجره حمل کرده اند. رابطه دو 
کشور بعد از این اتفاق قطع شد؛ اما با تماس های 
هاشمی با خاندان سعودی رابطه دو کشور دوباره 

برقرار شد. 
 سال ۶۷ اندک اندک فضای بین الملل به نفع  �

ایران تغییر می کرد که سلطان قابوس، پادشاه عمان، 
پیام هایی بین ایران و عربستان ردوبدل کرد. 

  ۱۷ آذرماه ۱۳۷۰ کنفرانس سران اسلامی در  �
سنگال نقطه عطف رابطه تهران و ریاض بود. 
هاشمی در تلاش بود که رابطه با عربستان را به 
حالت عادی بازگرداند. در حاشیه آن اجلاس هاشمی 
و امیر عبداالله که در آن زمان ولیعهد عربستان بود، 
با هم ملاقات کردند. هاشمی دراین باره نوشته: 
«آقای امیرعبداالله هم از طرف عربستان به آنجا آمده 
بود. من رئیس جمهور بودم و ایشان ولیعهد بود. 
طبیعتش این بود که اگر ملاقاتی می شود، ایشان 
پیش من بیاید. کشور ما بزرگ تر بود. وقتی بحث 
ملاقات شد، ایشان گفته بود فلانی بیاید، گفتم: چه 
عیبی دارد؟ ما می رویم. دو کشور مسلمان که باهم 
این حرف ها را ندارند. این کار اولین تأثیرش را در نفس 
آنها گذاشت که ما آن گونه که فکر می کنند، مغرور 
نیستیم». در این ملاقات درباره برگزاری اجلاس 
بعدی کنفرانس اسلامی در تهران صحبت می شود 

و ولیعهد هم موافقت می کند. 
  دومین دیدار هاشمی و امیرعبداالله به اواخر  �

دوران ریاست جمهوری اش بازمی گردد. هاشمی 
به همراه هیئت همراه عازم سفر به پاکستان بود 
که تلاش داشت میزبانی اجلاس سران کشورهای 
اسلامی را بگیرد. در این سفر، هاشمی بار دیگر 
با امیرعبداالله دیدار می کند و قرار می شود بنا بر 
دیدار قبلی، این بار امیرعبداالله به ملاقات هاشمی 
برود: «در اجلاس سران در پاکستان، قرارمان این 
شد که ایشان به اتاق ما بیاید. چون هرکدام از ما 
اتاقی داشتیم، در سنگال من رفته بودم و در اینجا 
بنا بود که او بیاید. من در مجلس نشسته بودم که 
دیدم یک دفعه آمدند و گفتند: امیر منتظر شماست. 
آقای ولایتی گفتند: قرارمان این بود که ایشان بیاید، 
الان چه کار کنیم؟ گفتم: برویم، ما نباید تکبر کنیم 
و اصل بر حرف زدن است. بلند شدیم و به طرف 
اتاقشان رفتیم، یک دفعه دیدیم که ملک عبداالله و 
همراهانش از اتاق به بیرون برای استقبال ما آمدند 
و گفتند: آماده ایم که به اتاق شما برویم. اصلا 
یک دفعه زیرورو شدند؛ یعنی همان حالت تواضعی 

که نشان دادیم، ایشان را به آنجا آورد».
  سال ۷۵ بحران های جدیدی در عرصه سیاست  �

خارجی رخ داده بود. ماجرای آمیا، ماجرای 
میکونوس و انفجار برج های الخبر در عربستان 
همگی چالش هایی دوباره بر سر راه سیاست خارجی 

شدند. که البته به دولت اصلاحات به ارث رسیدند. 
انتخابات  � در  رقابت  از  بعد   ۸۴ سال    

ریاست جمهوری، احمدی نژاد پیروز شد و شهریور ۸۴ 
هر دو به سفر رفتند. احمدی نژاد راهی نیویورک شد 
و هاشمی راهی جده. احمدی نژاد در سازمان ملل 
اظهاراتی درباره ساختار سازمان ملل و استکبارستیزی 
کرد و به دنبال آن قطع نامه ای علیه ایران در شورای 
امنیت تصویب شد. در ملاقات خصوصی ملک عبداالله 
با هاشمی درباره پرونده هسته ای صحبت شده بود 
که مشخص بود نگرانی او افزوده شده است؛ آنچنان 
که با هیئت همراهش در جده جلسه کاری گذاشت. 

  هاشمی سفرهای متعددی به عربستان داشت.  �
۲۰ خرداد ۱۳۸۷ از وی که سمت رئیس مجلس 
خبرگان رهبری و رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام را برعهده داشت، به عنوان میهمان ویژه 
کنفرانس بین المللی گفت وگوی اسلامی دعوت 
به عمل آمد تا در این کنفرانس شرکت کند. در این 
سفر ۱۰ روزه هاشمی اجازه یافت از منطقه فدک 

بازدید کند. 
مجلس،  � بر  ریاستش  دوران  در  هاشمی 

ریاست جمهوری و ریاست مجمع تشخیص مصلحت 
نظام فرازوفرودهایی با عربستان و شخص ملک فهد 
و ملک عبداالله را تجربه کرد، اما سیاست خارجی 
دولتش موجب شد در هیچ کدام از فرودها متوقف 
نماند و رابطه جمهوری اسلامی ایران را با این کشور 
بزرگ و تأثیرگذار بر جامعه مسلمانان و کشورهای 
عربی دستخوش گزند حوادث نکند. اگرچه تجربه 
قطع رابطه هم در دورانش داشته  است، اما بالاخره 
همان قطع رابطه را به نحوی مدیریت کرده و دوباره 
بازگشایی کرد. نقش و رفاقت او عاملی بود که 
می توانست چراغ خاموش این دو کشور بزرگ مسلمان 
را به سمت روشنایی و بهبود پیش ببرد، اما از دست 
رفت و رقابت منفی دو کشور مشخص نیست چه 

سرنوشتی در منطقه رقم خواهد زد. 
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پنجاه وسومین فوریه سرد مونیخ، میزبان مقامات 
ارشد کشورهای زیادی است که قصد دارند در بلبشوی 
سیاسی جهان نقش ایفا کنند. وزیر خارجه ایران هم 
که از روز جمعه در مونیخ به سر می برد، در حاشیه 
این اجلاس سالانه مذاکرات دوجانبه متعددی داشته 
 است. بین ملاقات های ظریف در مونیخ، افراد زیادی 
در سطوح مختلف دیده می شوند، از رئیس جمهوری 
اسلوونی تا همتایان اسپانیایی، انگلیسی، فرانسوی و...؛ 
این اجلاس البته یک وجه ممیزه ای هم دارد، اولین 
حضور وزیر خارجه آمریکا از کابینه دونالد ترامپ در 
یک جلسه بین المللی، همین نکته موجب شد برخی 
ناظران پیشنهاد بدهند «رکس تیلرسون» در این اجلاس 
با «محمدجواد ظریف» دیدار و ملاقات کند و از فرصت 
اجلاس مونیخ برای رفع برخی گره های ارتباطی این 
دو کشور استفاده کند؛ اما سخنگوی وزارت خارجه آب 
پاکی را روی دست همه ریخت و گفت: «چنین دیداری 
انجام نخواهد شد و قویا این موضوع و شایعه را تکذیب 
می کنیم». بهرام قاسمی در گفت وگو با ایسنا توضیح داد 
که طبق برنامه ریزی انجام شده وزیر امور خارجه در این 
اجلاس با تعدادی از مقامات اروپایی و همچنین منطقه 
گفت وگو خواهد کرد. او ادامه داد: «ما هیچ نوع ارتباطی 
با آمریکا نداریم؛ بنابراین هیچ مذاکره ای نیز انجام 
نخواهد شد». به گفته سخنگو «آقای ظریف با بیش 
از ۲۰ مقام شرکت کننده در این اجلاس دیدار و رایزنی 
می کند». در فهرست دیدارهای متعدد روز شنبه جواد 
ظریف، نام دبیر کل جدید سازمان ملل و یوکیو آمانو و 

برخی همتایان اروپایی اش به چشم می خورد. 
دبیر کل سازمان ملل مسافر  ایران

آنتونیو گوتیرس، دبیر کل سازمان ملل متحد، عصر 
شنبه در دیدار با محمدجواد ظریف از دعوت وزیر امور 
خارجه کشورمان برای سفر به تهران استقبال کرد و گفت 
در اولین فرصت به جمهوری اسلامی ایران سفر خواهد 
کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار درباره موضوعات 
مختلف بین المللی و منطقه ای بحث و رایزنی شد. 
وضعیت وخیم مسلمانان روهینگیا در میانمار، اوضاع 
در یمن، سوریه و عراق و نقش سازمان ملل متحد و دبیر 
کل آن از مهم ترین موضوعات این دیدار بود. وزیر امور 
خارجه در این ملاقات خواستار حضور فعال تر سازمان 
ملل متحد در این بحران ها شد و آمادگی کشورمان را 
برای همکاری با دبیر کل و حمایت از تلاش های او 
اعلام کرد. گوتیرس نیز با اشاره به توافق هسته ای بین 
ایران و ۱+٥، برجام را عامل مهمی در صلح و ثبات 
بین المللی دانست و حمایت خود و سازمان ملل متحد 
را از استمرار آن اعلام کرد.  ظریف روز شنبه با وزیر 
خارجه نروژ، یک مقام مجلس آلمان، یوکیا آمانو مدیر 
کل آژانس بین المللی اتمی، حیدر العبادی نخست وزیر 

عراق، آلفونسو داستیس وزیر امور خارجه اسپانیا، 
رئیس جمهور اسلوونی، وزیر امور خارجه اوکراین و وزیر 

دفاع پاکستان نیز گفت وگو کرد. 
او همچنین صبح شنبه با فدریکا موگرینی ملاقات 
کرد. دفتر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره 
این ملاقات اعلام کرد: موگرینی در دیدارهایش با وزیر 
امور خارجه ایران و مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تأکید کرده برنامه جامع اقدام مشترک به اهداف 
خود دست یافته و تمام طرف ها باید به آن پایبند باشند. 
براساس گزارش پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا، در این 
بیانیه آمده است که موگرینی با محمدجواد ظریف، 

وزیر امور خارجه ایران، درباره اجرای برنامه جامع اقدام 
مشترک (برجام) گفت وگو کرده است. 

همچنین در این بیانیه آمده است: درباره اجرای توافق 
هسته ای با ایران در دیدار با وزیر محمدجواد ظریف و 
یوکیا آمانو، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
بحث شد و موگرینی در این دیدارها بر لزوم پایبندی کامل 
و دقیق تمام طرف ها بر تعهداتشان در برجام تأکید کرد. 
موگرینی علاوه بر این به عنوان هماهنگ کننده کمیسیون 
مشترک برجام یادآور شد این توافق به اهداف خود 
دست یافته و تمام طرف ها باید به طور مؤثر در طول عمر 
توافق به تعهدات خود پایبند بمانند. برجام یک عامل 

ایجاد کننده ثبات و عنصری کلیدی در معماری منع 
اشاعه است که لازم است کاملا اجرا شود. 

دیدارهای  جمعه
جواد ظریف جمعه و در اولین روز حضورش در 
مونیخ به صورت جداگانه با یوسف بن علوی وزیر 
امور خارجه عمان، بوریس جانسون وزیر امور خارجه 
انگلیس، مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه 
ترکیه، ژان مارک آیرو وزیر امور خارجه فرانسه، سرگئی 
لاوروف وزیر خارجه روسیه، فدریکا موگرینی مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، استفان دی میستورا 
نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد در امور سوریه، 
مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق و هیئت 
ریش سفیدان (Elders) در حاشیه این اجلاس دیدار کرد. 
همچنین در حاشیه این کنفرانس با برنامه «کریستین 
امانپور» خبرنگار ارشد شبکه «سی ان ان» گفت وگو کرد. 

در مونیخ گفت وگوی برجامی نداریم
قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، با بیان اینکه ایران 
بارها اعلام کرده در ارتباط با موضوع هسته ای و برجام 
دیگر گفت وگویی نخواهد داشت مگر درباره برخی 
مسائل فنی که این موضوع را نیز از طریق آژانس پیگیری 
می کند، ادامه داد: طبیعی است در مذاکرات با برخی از 
مقامات شرکت کننده در این اجلاس، در ارتباط با مسائل 
کلی برجام گفت وگو یا مذاکراتی انجام شود ولی قرار 

نیست جلسه ویژه ای در این ارتباط برگزار شود. 
ادعای معاون رئیس جمهور آمریکا علیه ایران

معاون رئیس جمهور آمریکا با وجود تأکید همیشگی 
مقامات ایرانی بر ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای 
کشورمان گفت: رئیس جمهور ترامپ کماکان اطمینان 
خواهد یافت که ایران هیچ گاه نمی تواند به ظرفیت تولید 

سلاح هسته ای دست پیدا کند. 
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری راشا تودی، 
مایک پنس، معاون رئیس جمهور آمریکا در سخنانش 
در کنفرانس امنیتی مونیخ، با تکیه بر ادعاهای ساختگی 
و بی اساس غرب و آمریکا علیه برنامه هسته ای گذشته 
کشورمان گفت: دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
اطمینان پیدا خواهد کرد که ایران هرگز نمی تواند به 
سلاح هسته ای با ظرفیت تهدید کشورهای عضو ناتو، 
متحدان ما در منطقه، به ویژه اسرائیل دست یابد. وی در 
ادامه ادعاهای خود از برنامه جامع اقدام مشترک انتقاد 
کرد و مدعی شد: ایران بزرگ ترین حامی تروریسم است. 
وی گفت اجرای توافق هسته ای و لغو تحریم ها به ایران 
آزادی بیشتري برای تهدید منطقه داده است. معاون 
رئیس جمهور آمریکا افزود: در دوران ریاست ترامپ، 
آمریکا همچنان متعهد به اطمینان از عدم دستیابی 
ایران به تسلیحات هسته ای است تا این کشور نتواند ناتو 

و متحدان ما را تهدید کند.

شرق: استیضاح وزیر راه، مسکن و شهرسازي به باور 
بسیاري از نمایندگان عضو فراکسیون امید رأي نخواهد 
آورد؛ اما آنها تأکید دارند که این استیضاح فرصت 
زیادي از مجلس گرفته و به جاي آنکه کمیسیون 
عمران زمانش را براي رسیدگي به مسائلي از جمله 
تفحص از شهرداري تهران اختصاص دهد، به یک باره 
استیضاح وزیر در راهروهاي مجلس کارگرداني 
مي شود. آنها همچنین به بازي گرداني معدود 
نمایندگان عضو جبهه پایداري در مجلس اشاره 
دارند. پیگیري هاي «شرق» از منابع آگاه همچنین 
حاکي از آن است که در جلسه امروز مجلس به مانند 
استیضاح گذشته آمار و مستندات و شواهد تصویري از 

سوي برخي نمایندگان مطرح خواهد شد.
بهرام پارسایي، نماینده شیراز و عضو فراکسیون 
امید است و به صراحت به فضاسازي جبهه 
پایداري ها براي استیضاح عباس آخوندي اشاره دارد.
سخنگوي فراکسیون امید به ایلنا گفته «تعداد 
استیضاح کنندگان از حدود ۸۰ امضا به حدود ۳۰ 
عدد کاهش یافته و نمایندگان عضو جبهه پایداري 
مانند مجلس نهم به دنبال این استیضاح هستند 
اما مجلس به استیضاح وزیر راه و شهرسازي رأي 
نمي دهد و آخوندي موفق به کسب رأي اعتماد 

مجدد از مجلس مي شود».
عبدالکریم حسین زاده، نماینده مردم نقده و 
اشنویه و عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان 
اینکه استیضاح عباس آخوندي چند ویژگي خاص 
دارد که آن را از سایر استیضاح ها متمایز مي کند، 
در این باره به «دوات» گفته «هر دو استیضاح آخوندي 
در پایان یک دوره فعالیت سیاسي است. استیضاح 
اول در پایان عمر مجلس نهم بود و استیضاح دوم 
در ماه هاي پایاني کار دولت یازدهم. ویژگي جالب تر 
این استیضاح این است که استیضاح کنندگان تقریبا 
تمامي مفاد و بندهاي همان استیضاح یک سال قبل 
را اینجا تکرار کرده اند و محورهاي آن مانند همان 
استیضاحي است که در آخر مجلس قبل انجام شد و 
رأي نیاورد؛ انگار همان محورها و زیرعنوان ها را عینا 

اینجا کپي کرده اند».
مسکن مهر  و  فیلم مشهور  رسایي

 در جلسه پیشین استیضاح
نایب رئیس فراکسیون امید مجلس با یادآوري 
استیضاح سال گذشته آخوندي که چهره  هایي مانند 
رسایي آن را مدیریت مي کردند، تأکید مي کند: «از 
بین استیضاح کننده هاي فعلي هم یکي از دوستان 
کساني که بازیگردان استیضاح قبلي بودند، اینجا 
هم بازیگردان ماجراست. درباره محورها هم در 
استیضاح سال قبل گفتند که آخوندي مسکن مهر را 

مزخرف نامیده و آقاي رسایي هم فیلمي درباره این 
سخنان آخوندي پخش کرد. این بار هم همین نکته 
را با همین ادبیات و تأکید بر همین واژه، در محورهاي 
استیضاح آورده اند. یا مثلا سال گذشته به وزیر گفته 
بودند که چرا در وزارتخانه ات کار سیاسي مي کني 
و امسال نوشته اند چرا در وزارتخانه، حزب سازي 
مي کني؟! مورد دیگر اینکه سال گذشته گفته بودند تو 
در زیرمجموعه ات کارهاي اقتصادي انجام مي دهي و 
بنگاه هاي اقتصادي دایر کرده اي و امسال هم همین 
حرف را دوباره مطرح کرده اند».او ناگفته  هایي از 
نشست وزیر با نمایندگان مجلس دارد و در همین 
زمینه مي گوید: «در جلسه کمیسیون درباره وجود 
بنگاه اقتصادي، وزیر مي گفت شما بگویید اسم آن 
بنگاه چیست و کجاست و چه کاري مي کند تا من 
اصلا بگویم چنین بنگاهي وجود دارد یا خیر! آقاي 
آخوندي مي گفت من الان درباره چیزي که نمي دانم 
چیست، چه توضیحي باید بدهم؟! اما در نهایت 
توضیح روشني از سوي استیضاح کنندگان داده نشد».

طراحان استیضاح ناکام خواهند شد
پارسایي نیز با تأکید بر اینکه مجلس به استیضاح 
وزیر راه و شهرسازي رأي نمي دهد، مي گوید: «مردم 
بسیار آگاه هستند و به خوبي انگیزه هاي اقدامات 
سیاسي را درک مي کنند. با رأي خوب مجلس 
به آخوندي، طراحان استیضاح نتیجه معکوس 
مي گیرند. فکر مي کنم با رأي خوبي که آخوندي 
کسب مي کند، طراحان استیضاح علاوه بر ناکامي 
در دستیابي به اهداف جناحي شان، نتیجه معکوس 
خواهند گرفت. به هر حال نباید مصالح مردم را فداي 

منافع زودگذر جناحي کرد».
حسین زاده این استیضاح را غیرتخصصي و 
غیرفني و صرفا سیاسي دانسته و تأکید مي کند: «اگر 
غیر از این بود دست کم دوستان استیضاح کننده براي 
ما اعضاي کمیسیون عمران که کمیسیون تخصصي 
رسیدگي کننده به موضوع بودیم، این ۱۳ بند را 
توضیح مي دادند، شاید ما هم متقاعد مي شدیم و از 
نظر آنها حمایت و با استیضاح همراهي مي کردیم. 
اما هیچ کدام را تشریح نکردند و اصلا تشریح و 

توضیح محورها را کنار گذاشتند».
برآورد نهایي او از فضاي جلسه امروز و استیضاح 
وزیر این است: «وقتي آقاي آخوندي در اواخر مجلس 
اصولگراي نهم، استیضاح شد، ۵۰ رأي از رأي اعتماد 
اولیه خودش هم بیشتر آورد. فکر مي کنم الان با 
توجه به اینکه اکثریت مجلس دهم اصلاح طلب 
و اعتدالي هستند، این بار هم به تعداد آراي آقاي 
آخوندي اضافه شود و شرایط کلي مجلس این را 

نشان مي دهد».

دبیرکل سازمان ملل
 به ایران مي آید

پنجاه وسومین اجلاس کنفرانس امنیتی مونیخ از روز جمعه تا روز یکشنبه در هتل بایریشرهوف مونیخ برگزار 
می شود. در این نشست، ۱۰ رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور آمریکا، هشت نخست وزیر، وزرای امور خارجه 
۳۰ کشور، وزرای دفاع حدود ۲۰ کشور و مقامات بین المللی شامل دبیرکل سازمان ملل متحد، دبیرکل ناتو، 
دبیران کل سازمان همکاری اسلامی، اتحادیه عرب، سازمان شانگهای، رؤسای پارلمان و شورای اروپا، رئیس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، مدیران کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، اینترپل، سازمان بین المللی مهاجرت 
و کمیسیونر عالی پناهندگان و کمیسیونرهای اتحادیه اروپا شرکت دارند. کنفرانس امنیتی مونیخ، یک اجلاس 
بین المللی، غیردولتی و مستقل است که برای بحث و رایزنی درباره مسائل روز امنیتی برگزار می شود. این 
کنفرانس اولین بار در سال ۱۹۶۳ برگزار شد. در این اجلاس موضوعات مهم بین المللی از جمله آینده ناتو، 
نظم جهانی، امنیت انسانی، تروریسم و افراط گرایی، مسائل منطقه ای شامل آسیای جنوب شرقی و شبه جزیره 
کره، جهان عرب، سوریه و اوکراین در قالب جلسات عمومی مورد بحث و گفت وگو قرار خواهد گرفت. جلسات 
تخصصی ویژه هم با موضوعات امنیت سایبری، امنیت سلامت، امنیت انرژی، دفاع اروپایی و تروریسم برگزار 
خواهد شد. سیدعباس عراقچی معاون حقوقی بین المللی و مجید تخت روانچی معاون اروپا و آمریکای وزارت 

امور خارجه در این سفر وزیر امور خارجه را همراهی می کنند. 

گزارش «شرق» از پشت پرده استیضاح وزیر راه، مسکن و شهرسازي
بازي گردانی جبهه پایداري ها در استیضاح آخوندي

تعداد استیضاح کنندگان به حدود ۳۰ عدد کاهش یافته است
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